ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
GERENCIAMENTO, INTERVENÇÃO JUNTO À EQUATORIAL, LIMPEZA DE
PLACAS SOLARES, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE TODAS AS
USINAS FOTOVOLTAICAS DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Nº DO PROCESSO: 31045/2023                                           DISPENSA: 047/2023

EMPRESA:

MELISA AGRO TEC LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 51.158.758/0001-93, com sede
a Rua Jean Mozart R de F Lima, QDA. D, Lote 01, Bairro Residencial Cidade Jardim,
Cidade São Simão - GO, CEP: 75.890-000, com valor total de R$ R$ 19.550,00
(dezenove mil quinhentos e cinquenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021)

Vigência:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02

(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso
de outros serviços e compras; (Decreto nº 11.871, de 2023)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Manut. Das Ativ. Da Secretaria de Administração
Outros serviços de terceiros- Pessoa Jurídica
01.02.04.122.0428.2.005.3.3.90.39.00
Ficha Orçamentária 0041
Sub elemento: 05 Serviços técnicos Profissionais

São Simão – Goiás, 15 janeiro de 2024.

Glenea de Brito Costa
Agente de Contratação

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

DECLARAÇÃO

                                                          Declaramos para os devidos fins que no dia 15 de
janeiro de 2024, foi publicado no lugar de costume da Prefeitura Municipal de São
Simão, em consonância com a Lei 14.133/21, o Extrato de Dispensa de Licitação para
contratação de empresa especializada para gerenciamento, intervenção junto à
Equatorial, limpeza de placas solares, manutenção corretiva e preventiva de todas as
usinas fotovoltaicas do município, conforme especificações e quantidades estabelecidas
no Termo de Referência, em conformidade com a Lei 14.133/21.

Por ser verdade, firmo a presente declaração com um só efeito.

São Simão – Goiás, 15 de janeiro de 2024.

__________________________________
Glenea de Brito Costa
Agente de Contratação